



ПРАВИТЕЛЬСТВО ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24 июля 2023 г.
г. Орёл

№ 539

О внесении изменений в некоторые нормативные правовые акты Орловской области

В целях поддержания в актуальном состоянии нормативной правовой базы Орловской области Правительство Орловской области постановляет:

1. Внести в приложение к постановлению Правительства Орловской области от 26 декабря 2014 года № 423 «Об утверждении Положения о Департаменте финансов Орловской области» следующие изменения:

1) в пункте 4.2:

а) подпункт 15 признать утратившим силу;

б) дополнить подпунктами 25, 26 следующего содержания:

«25) порядок создания комиссии Департамента по вопросу проведения проверки соответствия кандидата на замещение должности руководителя финансового органа муниципального района (муниципального округа, городского округа) квалификационным требованиям, предъявляемым к руководителю финансового органа муниципального образования (далее – комиссия), ее состав, а также положение о комиссии;

26) рейтинг муниципальных районов (муниципальных округов, городских округов) Орловской области по качеству управления муниципальными финансами.»;

2) пункт 4.3 дополнить подпунктами 26–28 следующего содержания:

«26) заключение с главами муниципальных образований соглашений о мерах по восстановлению платежеспособности муниципальных образований;

27) проверку соответствия кандидатов на замещение должности руководителя финансового органа муниципального района (муниципального округа, городского округа) квалификационным требованиям, предъявляемым к руководителю финансового органа муниципального образования;

28) оценку качества управления муниципальными финансами.»;

3) в пункте 4.18 слова «Управления по тарифам и ценовой политике Орловской области» заменить словами «Департамента государственного регулирования цен и тарифов Орловской области».

2. Внести в приложение к постановлению Правительства Орловской области от 1 марта 2019 года № 112 «Об утверждении Положения об отделе правового обеспечения Департамента финансов Орловской области» следующие изменения:

1) в пункте 5:

а) в подпункте 1 слова «Управления по тарифам и ценовой политике Орловской области» заменить словами «Департамента государственного регулирования цен и тарифов Орловской области»;

б) в подпункте 2 слова «Управления по тарифам и ценовой политике Орловской области» заменить словами «Департамента государственного регулирования цен и тарифов Орловской области»;

2) в пункте 6:

а) в подпункте 1 слова «Управления по тарифам и ценовой политике Орловской области» заменить словами «Департамента государственного регулирования цен и тарифов Орловской области»;

б) в подпункте 2 слова «Управления по тарифам и ценовой политике Орловской области» заменить словами «Департамента государственного регулирования цен и тарифов Орловской области»;

в) в подпункте 3 слова «Управлением по тарифам и ценовой политике Орловской области» заменить словами «Департаментом государственного регулирования цен и тарифов Орловской области»;

г) в подпункте 6 слова «Управлением по тарифам и ценовой политике Орловской области» заменить словами «Департаментом государственного регулирования цен и тарифов Орловской области»;

д) в подпункте 8 слова «Управления по тарифам и ценовой политике Орловской области» заменить словами «Департамента государственного регулирования цен и тарифов Орловской области»;

е) в подпункте 9 слова «Управлением по тарифам и ценовой политике Орловской области» заменить словами «Департаментом государственного регулирования цен и тарифов Орловской области»;

ж) в подпункте 10 слова «Управления по тарифам и ценовой политике Орловской области» заменить словами «Департамента государственного регулирования цен и тарифов Орловской области»;

з) в подпункте 11 слова «Управления по тарифам и ценовой политике Орловской области» заменить словами «Департамента государственного регулирования цен и тарифов Орловской области»;

и) в подпункте 14 слова «Управления по тарифам и ценовой политике Орловской области» заменить словами «Департамента государственного регулирования цен и тарифов Орловской области»;

к) в подпункте 22 слова «Управления по тарифам и ценовой политике Орловской области» заменить словами «Департамента государственного регулирования цен и тарифов Орловской области»;

3) в подпункте 5 пункта 7 слова «Управления по тарифам и ценовой политике Орловской области» заменить словами «Департамента

государственного регулирования цен и тарифов Орловской области».

3. Внести в приложение к постановлению Правительства Орловской области от 1 июня 2020 года № 339 «Об утверждении Порядка составления проекта областного бюджета на очередной финансовый год и плановый период» изменение, заменив в подпункте 2 пункта 2 слова «Управление по тарифам и ценовой политике Орловской области» словами «Департамент государственного регулирования цен и тарифов Орловской области».

4. Внести в приложение 1 к постановлению Правительства Орловской области от 23 декабря 2021 года № 784 «Об утверждении перечней главных администраторов доходов областного бюджета и главных администраторов источников финансирования дефицита областного бюджета» изменение, заменив строку:

013		Управление по тарифам и ценовой политике Орловской области
-----	--	--

строкой:

013		Департамент государственного регулирования цен и тарифов Орловской области
-----	--	--

Губернатор
Орловской области



А. Е. Клычков